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Skolebestyrelsesvalg 2014 

Sagsfremstilling 

1.       Skolebestyrelsesvalg 2014 

Doknr.: 727-2014-14334 
Sagsnr.: 727-2014-2410 
Åbent                                                                    Fmd. init.:  
  
Resume 
  
Der skal afholdes skolebestyrelsesvalg i foråret 2014. Der er den 14. januar 2014 udsendt en ny bekendtgørelse 
vedr. afholdelse af skolebestyrelsesvalg. Forvaltningen indstiller, at den eksisterende procedure bibeholdes i forhold 
til valget i 2014, og at intentionerne i den nye bekendtgørelse indarbejdes i den fremtidige procedure, og dermed 
tages i brug til skolebestyrelsesvalget i 2016. 
  
Baggrund for sagen 
Der er den 14. januar 2014 udsendt Bekendtgørelse om valg af forældrerepræsentanter til skolebestyrelser i 
folkeskolen og om vederlag til forældre- og elevrepræsentanter i skolebestyrelser i folkeskolen.  
Af denne bekendtgørelse fremgår det, at det er Kommunalbestyrelsen, der fastsætter reglerne for afholdelse af 
skolebestyrelsesvalget.  
Reglerne fastsættes efter godkendelse fra de berørte skolebestyrelser og skal blandt andet vedrøre, hvem der har 
ansvaret for at gennemføre valget, valgtidspunktet, afstemning, herunder muligheden for elektronisk afstemning, 
muligheden for fredsvalg samt opgørelse af valget med videre. 
  
Forvaltningens bemærkninger 
Den nye lov løsner op på de meget strenge formkrav der er i forhold til den gamle lov, vedrørende valgproceduren. 
Det betyder ikke, at man bare kan afholde valg, som man ønsker, for der skal stadig overholdes krav om 
stemmeberettigelse, indsigt mv.  
  
Den nye lov giver blandt andet mulighed for at udefrakommende personer kan være medlem, eksempelvis 
interesseorganisationer, erhvervsliv eller ungdomsuddannelsesinstitutioner. 
  
Der skal således udarbejdes nyt regelsæt, som skal godkendes af kommunalbestyrelsen. 
  
Forvaltningen indstiller, at den hidtidige procedure bibeholdes i forhold til valget i 2014, således at der bliver tid til at 
indarbejde intentionerne fra den nye bekendtgørelse.  
Det er bekræftet, at Odder Kommune kan bibeholde den eksisterende model, og som noget af det første kan 
bestyrelserne/forvaltningen udarbejde forslag til fremtidige procedurer. 
  
Der er lagt følgende tidsplan for afholdes af skolebestyrelsesvalgt i 2014 – i hovedpunkter: 
Uge 8-11:      Skolen udarbejder valglister  
Uge 12-13:    Der afholdes valgmøder på skolerne 
10. april:        Sidste frist for kandidatopstilling  
8. maj:           Afstemningen afsluttes  
1. august:      Den nye skolebestyrelsestiltræder 
Forslag til den samlede tidsplan kan ses i vedhæftede bilag. 
  
  
Forvaltningen indstiller 
  
At den ovenstående procedure/tidsplan sendes i høring ved skolebestyrelserne med høringsfrist den 21. 



februar 2014 
  
At der inden afholdes af valg i 2016 udarbejdes procedure, der indarbejder intentioner fra 
bekendtgørelsen. 
  
  
Bilag 

  
  
  
  

  
Beslutning fra  Økonomiudvalget  den 3. februar 2014: 
Afbud: Ingen 
  
Indstilles til godkendelse 

  
Frister i forbindelse med skolebestyrelsesvalg 
2014 

  
727-2013-108571 
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